
 

 

Città di Settingiano 
 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

Via J. F. Kennedy, 2 – 88040  Settingiano (CZ)   

Tel 0961.997031 -  fax 0961.997422 

 
 

 
   

Ufficio del Sindaco 

Sito: www.comune.settingiano.cz.it - PEC: sindaco.settingiano@asmepec.it -  e-mail: uffsindaco@comune.settingiano.cz.it 

Prot. n. 5447 del 28/10/2020 

ORDINANZA SINDACALE N. 107/2020 

 

Oggetto: Misure di sicurezza contro la diffusione della malattia infettiva covid-19. Contenimento 

della diffusione dell’epidemia da covid-19 nelle scuole materna, primaria e secondaria di primo 

grado del centro storico. 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  

Visti: 

 il Decreto-legge 25 marzo 2020, n.19 recante “Misure urgenti in materia per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 il Decreto-legge 16 maggio 2020, n.33 recante “Ulteriori misure urgenti in materia per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 Visto il DPCM del 25 ottobre 2020; 

 Vista l’ordinanza del Presidente della Regione Calabria f.f.  n. 80 del 25 ottobre 2020; 

Considerato che nel territorio comunale, e precisamente nel quartiere Martelletto, sono stati 

accertati casi di positività al Covid-19 di alcuni insegnanti e bambini frequentanti la scuola 

dell’infanzia; 

Considerato che presso il Liceo Scientifico di Catanzaro è stato accertato un caso di positività di 

uno studente che frequenta la stessa classe di alcuni ragazzi di Settingiano che tuttavia sono in 

quarantena fiduciaria e non presentano alcun sintomo; 

Considerato ancora che bambini e ragazzi di entrambi i plessi potrebbero aver avuto contatti con 

altra persona positiva al Covid-19 anche al di fuori dell’ambito scolastico; 

Dato atto che non sono ancora pervenute comunicazioni ufficiali da parte dell’ASP competente ma 

che sono state avviate le procedure di contact tracing al fine di individuare i “soggetti che hanno 

avuto contatti stretti con soggetti positivi al virus”; 

Accertato che molto spesso i contagi avvengono in ambito extra-scolastico ma con ricadute 

inevitabili sulle scuole; 

Ritenuto pertanto opportuno, necessario ed urgente, in attesa dell’esito dei tracciamenti, ed al fine 

di garantire le necessarie condizioni di sicurezza nello svolgimento dell’attività didattica, disporre la 

sospensione delle attività nelle scuole materna, primaria e secondaria di Via Roma del centro 

storico confermando di fatto la sospensione già in atto per i plessi del quartiere Martelletto; 

Dato atto che il presente provvedimento di sospensione della attività didattiche viene assunto in via 

del tutto precauzionale e cautelativa al fine di scongiurare una situazione di aggravamento del 

rischio sanitario rassicurando tutta la cittadinanza, gli studenti, le famiglie e tutto il personale 

scolastico; 

Dato altresì atto che si stanno attivando tutti i protocolli previsti, tra cui la sanificazione 

straordinaria dei locali, e che la situazione è costantemente monitorata dalle Autorità preposte; 

http://www.comune.settingiano.cz.it/
mailto:uffsindaco@comune.settingiano.cz.it


 

 

Città di Settingiano 
 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

Via J. F. Kennedy, 2 – 88040  Settingiano (CZ)   

Tel 0961.997031 -  fax 0961.997422 

 
 

 
   

Ufficio del Sindaco 

Sito: www.comune.settingiano.cz.it - PEC: sindaco.settingiano@asmepec.it -  e-mail: uffsindaco@comune.settingiano.cz.it 

Richiamato il comma 4 dell’art. 50 del D. Lgs. 267 del 2000;  

Ritenuto, quindi, di disporre fino a tutto il 31 ottobre 2020, le seguenti misure di contenimento e 

prevenzione in linea con quanto stabilito dai citati DPCM e ordinanze regionali; 

 

ORDINA 

 

dalla data odierna e fino al 31 ottobre, fatti salvi ulteriori provvedimenti 

 

1. È sospesa in misure strettamente precauzionale e cautelativa l’attività didattica delle scuole di 

ogni e grado ricadenti nel territorio comunale sia nel Centro Storico che nel quartiere 

Martelletto; 

2. E’ assolutamente necessario attenersi rigorosamente alle prescrizioni per la lotta alla pandemia 

in corso così come imposte e richiamate nei propri precedenti provvedimenti ordinativi; 

 

RACCOMANDA 

 

la massima attenzione ed invita pertanto tutta la Comunità Settingianese a perseverare nel rigoroso 

rispetto delle misure anti-contagio, disposte dalle autorità nazionali, regionali e locali, con 

coscienza, responsabilità e senza allarmismi; 

ORDINA 

Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza; 

PREVEDE 

La notifica della presente ordinanza: 

1. Alla Prefettura di Catanzaro; 

2. Alla Dirigente dell’I.C. don G. Maraziti di Marcellinara; 

3. Alla Regione Calabria; 

4. Alla competente ASL; 

5. Al Commissariato di Polizia di Catanzaro; 

6. Al Comando Carabinieri di Marcellinara; 

7. Alla Polizia Municipale del Comune di Settingiano; 

AVVISA 

Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti degli articoli 7 e seguenti della Legge 7 

agosto 1990, n.  241 e s.m.i., è il Sindaco pro tempore Iozzo Rodolfo il quale provvederà 

all'adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti. 

http://www.comune.settingiano.cz.it/
mailto:uffsindaco@comune.settingiano.cz.it


 

 

Città di Settingiano 
 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

Via J. F. Kennedy, 2 – 88040  Settingiano (CZ)   

Tel 0961.997031 -  fax 0961.997422 

 
 

 
   

Ufficio del Sindaco 

Sito: www.comune.settingiano.cz.it - PEC: sindaco.settingiano@asmepec.it -  e-mail: uffsindaco@comune.settingiano.cz.it 

Eventuale ricorso contro il presente provvedimento può essere proposto al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Regione Calabria nel termine di sessanta giorni dalla sua 

notificazione, ai sensi dell’articolo 40 del Codice del processo amministrativo approvato con 

Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199. 

 

Il Sindaco 

Rodolfo  Iozzo 

 

 

 

 

http://www.comune.settingiano.cz.it/
mailto:uffsindaco@comune.settingiano.cz.it

